СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 28 » апреля 20 21 г.  № 14

п. Сергино

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Сергино от 09.04.2009 № 13

«О налоговых льготах»

В целях реализации мероприятий по оказанию социальной

поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в

сельском поселении Сергино:

 1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино

от 09.04.2009 № 13 «О налоговых льготах»  (далее – Решение) следующие

изменения:

1.1. абзац 5 пункта 1 Решения изложить в новой редакции:

«– ветеранам Великой Отечественной войны: инвалидам и

участникам Великой Отечественной войны, вдовам погибших (умерших)

инвалидов и участников Великой Отечественной войны, бывшим узникам

фашистских концлагерей; лицам, награжденным знаком «Жителю

блокадного Ленинграда», и лицам, награжденным знаком «Житель

осажденного Севастополя», труженикам тыла (далее – ветераны ВОВ) – в

отношении земельных участков, неиспользуемых ими в

предпринимательской деятельности.».

2. Опубликовать Решение в приложении к газете «Новости Югры»

Вести Октябрьского района и разместить на официальном веб-сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в сети

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино                                              С.И. Марков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сергино «О

внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Сергино от 09.04.2009 № 13 «О налоговых льготах»

Федеральным законом от 22.12.2020 № 431-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

части отнесения лиц, награжденных знаком «Житель осажденного

Севастополя», к ветеранам Великой Отечественной войны и установления

им правовых гарантий социальной защиты» лица, награжденные знаком

«Житель осажденного Севастополя», отнесены к ветеранам Великой

Отечественной войны.

Действие положений законодательных актов Российской Федерации,

измененных настоящим Федеральным законом, распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года. В соответствии с ч.5

ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» органы

местного самоуправления вправе устанавливать дополнительные меры

социальной поддержки для отдельных категорий граждан.

В связи с этим данным проектом предлагается дополнительно

предоставлять льготы, меры социальной поддержки за счет бюджета

муниципального образования лицам, награжденным знаком «Житель

осажденного Севастополя».